*De doloris vucuitate.*

Si nec regnum te incitat et cohortatur, nec gehenna rursus terret, non animadvertimus nos, cum feram et indomitam belluam incantamus, cum improbo dæmone humana forma contexto luctari.

## CXXXV. — EIDEM.

*Simile.*

Cum libido, et corporis robur, et animi vires dejiciat et adimat, eumque, qui hoc vitio captus est, omnibus illudendum et irridendum propinet, quemadmodum excæcatus Samson, docet<sup>68</sup>, ecquid tu voluntariam captivitatē accersis, nec naturale robur illæsum atque integrum servas, verum vitiosis affectionibus conficiendum te ultro præbens, et Deum, qui in vita tua, ubi caput reclinet, non habet, mœrore afficis, et nos, qui pro tua salute vota facimus oppugnans; et injurias tibi ipsi inferas, dum salutaria medicamenta repudias?

## CXXXVI. — HERMINO COMITI.

*De ordine episcopi, et cujusnam figuram gerit.*

Quantum tu inexplēbī discendi cupiditate flagras, tantum ego ad ea, quæ quæris, explicanda promptus ac proclivis sum: dummodo Deus, precibus tuis commotus, inventionem mihi cœlitus concedat. Linteum illud cum quo diaconi, in sanctis mysteriis munus suum obeunt, humilitatem Domini, qui discipulorum pedes lavit, et extersit<sup>69</sup>, nobis in memoriam redigit. Id autem amiculum, quod sacerdos humeris gestat, atque ex lana, non ex lino contextum est, ovis illius, quam Dominus aberrantem quæsit inventamque humeris suis sustulit<sup>70</sup>, pellem designat. Episcopus enim, qui Christi typum gerit, ipsius munere fungitur, atque ipso etiam habitu illud omnibus ostendit, se boni illius ac magni pastoris imitorem esse, qui gregis infirmitates sibi ferendas proposuit. Ac diligenter animum attende. Nam cum ipse verus pastor per adorandorum Evangeliorum apertionem accedit, tum demum episcopus assurgit, atque imitationis habitum deponit: hinc ninivum Dominum adesse significans.

<sup>67</sup> I Reg. xvi, 11. <sup>68</sup> Judic. xvi, 17. <sup>69</sup> Joan. xiii, 15. <sup>70</sup> Luc. xv, 14.

## VARIE LECTIONES. ET NOTÆ.

(29) Codd. Vat. 649 et Alt., προσπατόντες. POSSIN.  
(30) Hæc epistola in codd. Vat. 649 et Alt. inscribitur, Μάρωνι. lidem vers. 1 post τὴν addunt ἀνδρίαν, et tollunt, quod sequitur, αὐτοῦ, retenta ultima syllaba, totumque locum sic emendate exhibent:

Ἐπειδὴ ταῖσιν Θεοῦ ἐστὶν ἀμφοτέρω τὰ χαρίσματα, χρῆσαι τούτοις εἰς θεραπείαν αὐτοῦ ὅση δύναμις· ἵνα καὶ μέγιστα δόση ἐξουσίαν, εἰ ταύτην ὅη καθαρώς διακουμένῃ. Οὐδὲ γὰρ καὶ ποιμαντικὴν μεγαλόφυλον, βασιλείαν ποιεῖν πολυδύναμον.

Integre administrari venerit. Siquidem pastoritium etiam iuvenis cum animi magnitudine coniunctum in potentissimum regnum commutare novit<sup>67</sup>.